
Aktivistimummot ilmaston, 
ympäristön ja lastenlasten asialla
Kahdentoista aktiivisen mummon käyn-
nistämä liike on jo noin 10 000 mum-
mon ja mummohenkisen verkosto, joka 
jakaa toivon ja kohtuuden sanomaa. 
Liikkeemme tavoite on turvata lapsen-
lapsille maailma, jossa voi elää.

Aktivistimummot-liike syntyi 
vuonna 2019, kun joukko 
mummoja havaitsi, että il­

mastonmuutoksesta huolta kantavi­
na esiintyivät vain nuoret. Samaan 
aikaan ilmastoskenaariot pahenivat 
ja ilmastonmuutoksen ja luonto­
kadon seuraukset alkoivat näkyä 
yhä laajemmin kaikkialla maail­
massa. Jokainen ajatteleva ihminen 
ymmärsi, että muutos tarvitaan ja 
muutoksen on tapahduttava tämän 
sukupolven aikana.

Suurin osa ryhmän aktiiveista  
on eläkeläisiä 

Joukossamme on monenlaista am­
matillista osaamista, suuri osa on 
eläköityneitä. Tulijoita innostaa se, 
että he pääsevät kartuttamaan osaa­
mistaan. Tärkeä työkalumme on 
elämänkokemus, jota kutsumme 
mummoviisaudeksi. Tiedon ja ym­
märryksen lisääminen helpottaa 
myös keskusteluja ilmastosta huo­
lestuneiden lasten kanssa.

Nyt, jos koskaan, tarvitaan päät­
täjiä, jotka uskaltavat katsoa vaali­
kautta pidemmälle. Eläkeläiset, 
erityiset naiset ovat aktiivisin 
äänestäjäryhmä. Tärkeä osa Akti­
vistimummojen työtä onkin roh­
kaista päättäjiä vastuullisiin päätök­
siin. Lyhytaikaiset talouspäätökset 
eivät saa mennä maapallon ja 
ihmisten tulevaisuuden edelle.  

Mitä Aktivistimummot tekevät?

Aktivistimummot-liike toimii 100 
% vapaehtoispohjalta. Haluamme 
sekä lisätä tietoa että vaikuttaa 
asenteisiin tapahtumia järjestämäl­
lä. Tapahtumat järjestetään usein 
Helsingin keskustakirjasto Oodissa. 
Tärkeä tapahtuma on Pelargonia-
tunnustuksen antaminen ryhmän 
valitsemalle edelläkävijälle. Palkit­
tuja ovat esimerkiksi kirjailija ja 
meteorologi Kerttu Kotakorpi ja 
metsän puolesta puhuva näyttelijä 
Martti Suosalo. 

Ikimetsillä on tärkeä rooli luon­
non monimuotoisuuden vaalimises­
sa. Toimintansa alusta alkaen ryh­
mä on kerännyt varoja Luonnon­
perintösäätiön suojeltavaan 
Mummonmetsään. Keväällä 2024 
keräyksen ensimmäinen vaihe to­
teutui, kun keräämämme yli 30 000 
euron lahjoitus toi tärkeän panok­
sen Inikorpin ikimetsän (Korppoos­
sa) suojelemiseen. Nyt Aktivisti­
mummoilla on uusi Mummometsä-
keräys menossa. Turhan tavaran 
sijaan moni haluaa antaa lahjaksi 
varoja Luonnonperintösäätiön 

”Vaikuttamistyössä tarvitaan myös 
iän ja kokemuksen kautta muodostu­
nutta osaamista ja asiantuntemusta, 
joka jää liian usein piiloon yhteis­
kunnallisessa keskustelussa. Vanhat 
ihmiset nähdään monesti vain yhtenä 
ryhmänä, joita ei arvosteta. Aktivisti­
mummot haastavat positiivisella 
tavalla myös tämän käsityksen.” 

Aktivistimummot-liikkeessä puhu­
taan ja toimitaan kulutuksen koh­
tuullistamiseksi ja toivon ylläpitä­
miseksi, kuitenkin niin, että ryh­
mässä ollaan tarkkoja siitä, että 
kaikki viestit perustuvat tutkittuun 
tietoon.

Mukana kansainvälisissä verkostoissa

Ilmastomuutoksesta huolestuneita 
vanhempia ja isovanhempia on ym­
päri maailmaa. Suomessakin iso­
vanhempien perustamia liikkeitä on 
kaksi: Aktivistimummot-liikkeen 
lisäksi Ilmastoisovanhemmat ry.  
Kansainvälisesti Aktivistimummot 
osallistuvat muun muassa Our Kids’ 
Climate -verkoston ja European 
Grandparents for Future -järjestön 
toimintaan.

Uskomme, että ylisukupolvinen 
toiminta ilmastokatastrofin lieven­
tämiseksi tukee ja lohduttaa ilmas­
ton hyväksi taistelevia nuoria: kaik­
ki ei ole vain heidän varassaan!

Miten pääset mukaan?

Liittyminen Aktivistimummo-ver­
kostoon tapahtuu ryhtymällä seu­
raamaan jotain somekanavaamme: 
Aktivistimummot-ryhmä Faceboo­
kissa, Instagramissa tai X:ssä. Mu­
kaan pääsee myös seuraamalla Akti­
vistimummojen nettisivuja, jossa 
tulevat tapahtumat ilmoitetaan.

Liittymiseen ei ole ikärajaa, eikä 
ole tarpeen olla mummo. Myös 
miehet ovat tervetulleita. Mummo­
henkisyys riittää!

Tervetuloa!

Helena Kääriäinen, aktivistimummo, lääkäri
Seija Kurunmäki, aktivistimummo, 
maatalous- ja metsätieteiden maisteri

www.aktivistimummot.f i

Maaliskuun lopussa Svenska Yle esitti 
dokumentin Klimatmommona (41 min), 
joka esitteli Aktivistimummojen ja 
Ilmastoisovanhempien työtä vuoden 
ajalta. bit.ly/klimatmommona

keräykseen. Keräys löytyy koti­
sivuillamme olevasta linkistä.

Aktivistimummot ovat mukana 
yhteiskampanjoissa muiden 
ilmasto- ja luontoaktivistien kanssa. 
Olemme tyytyväisiä yhteydenotois­
ta, puhujapyynnöistä ja yhteistyö­
ehdotuksista, joita saamme 
Suomesta ja maailmalta.

Vuoden Isovanhempi -tunnustus 
Aktivistimummoille

Vuonna 2021 Valli ry antoi Aktivisti­
mummoile Vuoden Isovanhempi-
tunnustuksen. Sen perusteluissa 
luki näin:

Vuonna 2021 Valli ry antoi 
Aktivistimummoille Vuoden 
Isovanhempi -tunnustuksen. 
Kuva: Valli ry, Jani Laukkanen.

Joukko Aktivistimummoja retkellä Korppoossa sijaitsevalla Inikorpin ikimetsäalueella, joka hankit-
tiin 2024 Aktivistimummojen viisi vuotta kestäneen Luonnonperintösäätiön Mummonmetsä-
keräyksen tuloksena. Kuva: Aktivistimummot.

Ylisukupolvinen toiminta ilmastokatastrof in 
lieventämiseksi tukee ja lohduttaa ilmaston hyväksi 
taistelevia nuoria: kaikki ei ole vain heidän varassaan!
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